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Spørgsmål nr. 1677 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg:  

 
”Vil ministeren sikre, at også pensionister på grundbeløb og 

pensionstillæg, studerende, personer på ressourceforløbsydelse 

og i jobafklaringsforløb bliver omfattet af ordningen om udde-

ling af gratis mundbind?” 

 

Svar: 

 

Regeringen og Folketingets partier indgik den 14. august 2020 en aftale om 

den næste fase af en kontrolleret genåbning af Danmark. Et element i aftalen 

er, at regeringen løbende vil have fokus på, at krav om mundbind kan udgøre 

en økonomisk udfordring for visse grupper. 

 

Der blev derfor, i forbindelse med indførslen af et krav om, at alle rejsende 

over 12 år pr. den 22. august 2020 skal bære et mundbind i den kollektive 

transport, indgået en aftale med Kommunernes Landsforening, om at bor-

gere, for hvem det vil være en væsentlig økonomisk byrde selv at anskaffe 

sig mundbind til brug for anvendelse i den kollektive transport, kan hen-

vende sig til den kommune, de bor i, og få udleveret et antal mundbind ve-

derlagsfrit.  

 

Ved udmelding om aftalen blev der nævnt eksempler på grupper omfattet af 

ordningen, herunder borgere som er på kontanthjælp eller de mest socialt 

udsatte, som gør brug af herberger, væresteder mv.  

 

Det er ifølge aftalen op til kommunerne at håndtere ordningen lokalt. I prak-

sis forvaltes ordningen således, at det vil være muligt at få udleveret et antal 

mundbind vederlagsfrit, hvis det umiddelbart er vurderingen, at det vil ud-

gøre en væsentlig økonomisk byrde for borgeren at anskaffe sig mundbind 

til brug for anvendelse i den kollektive transport. Ordningen gælder således 

også for andre grupper end de oprindeligt nævnte eksempler. Det har dog 

ikke været forståelsen, at fx pensionister og studerende generelt er omfattet, 

men afhængigt af de pågældendes økonomiske omstændigheder vil dette 

kunne være tilfældet. 
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